
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.03.2019 № 817 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

25.04.2013 № 1704 «Об определении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, прилегающих к местам массового 

скопления граждан и местам нахождения источников повышенной 

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции на территории  муниципального образования 

 «Город Магадан» 

 

В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана        п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 25.04.2013          

№ 1704 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан 

и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

муниципального образования «Город Магадан» (с изменениями, внесенными 

постановлениями мэрии города Магадана от 16.05.2016 № 1370, от 

03.07.2018 № 1786) (далее – постановление) следующие изменения:  

1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции: 

«Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам, местам нахождения источников повышенной 

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 



2 

 

 

 

общественного питания на территории муниципального образования «Город 

Магадан». 

1.2. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции: 

«1. Определить границы территорий, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам, местам нахождения источников повышенной 

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, на территории муниципального образования «Город 

Магадан»: 

1) на расстоянии не менее 100 метров - к зданиям, строениям, 

сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании 

государственных, муниципальных, частных образовательных организаций 

следующих типов: общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций, образовательных организаций высшего 

образования; 

2) на расстоянии не менее 30 метров: 

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании государственных, муниципальных, частных  

дошкольных образовательных организаций; 

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 

несовершеннолетних; 

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от 

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, 

выданной в порядке, установленном законодательством Российской 



3 

 

 

 

Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, 

утвержденному Правительством Российской Федерации; 

- к спортивным сооружениям, которые являются объектами 

недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном 

порядке; 

-  к объектам военного назначения, вокзалам, аэропортам; 

- к местам нахождения источников повышенной опасности, 

определенным Правительством Магаданской области в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации.». 

1.3. В пункте 6.5 постановления слова «в управление торговли 

Министерства сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия 

Магаданской области» заменить словами «в управление торговли, пищевой и 

перерабатывающей промышленности Министерства сельского хозяйства 

Магаданской области». 

1.4. Изложить пункт 7.4 приложения № 1 к постановлению в новой 

редакции: 

«7.4. Тип объекта – образовательные организации; организации, 

осуществляющие обучение несовершеннолетних; медицинские организации, 

спортивные сооружения, объекты военного назначения, вокзалы, аэропорты, 

места нахождения источников повышенной опасности, определенные 

Правительством Магаданской области.». 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (Батова): 

2.1. Не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего 

постановления направить его в Министерство сельского хозяйства 

Магаданской области для размещения на официальном сайте Правительства 

Магаданской области. 

2.2. Проинформировать хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

розничную продажу алкогольной продукции, а также хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции 



4 

 

 

 

при оказании ими услуг общественного питания, расположенных на 

территории муниципального образования «Город Магадан», об изменении 

муниципального правового акта об определении границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, в установленном порядке. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                     

Ю. Гришан 

 


